
1 
 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM POPLATKOVÉM LOVU 

Č.j. 47/24/VÚ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
IČO: 00000078 
DIČ: CZ 00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
zastoupená: Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem  
(dále jako „LSL“) na straně jedné 

a 

Název: Zdeněk Pecha 
IČO: 13206966 DIČ: xxx 
Sídlo: Zalomená 176, 50002 Hradec Králové  
Email: xxx 
ID datové schránky: xxx 
Číslo účtu: xxx 
(dále jako „objednatel“) na straně druhé 
 

LSL a lovecký host dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poplatkovém lovu (dále jen „smlouva“): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. LSL se zavazují za podmínek stanovených touto smlouvou a umožnit objednateli a jeho 
loveckým hostům společný poplatkový lov zvěře (dále jen „lov“), a to: 
 druh zvěře: jelen evropský, sika japonský, muflon, prase divoké 
 pohlaví: samčí, samičí 
 počet kusů: cca 30 
 věková třída: I. – III. 
 přibližná bodová hodnota CIC (od -do): dle jednotlivých druhů a bodových hodnot 

uvedených v ceníku LS Lány 2024/2025 
2. Objednatel se zavazuje za lov zvěře za podmínek stanovených touto smlouvou a Všeobecnými 

podmínkami lovu v honitbách Lesní správy lány (dále jen „VPL“) zaplaƟt LSL cenu za lov, uhradit 
poplatky a případné pokuty spojené s lovem v souladu s platným Ceníkem poplatkového lovu 
Lesní správ lány uveřejněného na webových stránkách LSL (dále jen „ceník“), a to i tehdy byl-li 
lov neúspěšný. 

3. Lov proběhne v průběhu mysliveckého roku 2024/2025, přičemž konkrétní termín lovu bude 
stanoven na základě dohody LSL a objednatele.  

4. Objednatel se zavazuje seznámit jeho lovecké hosty s podmínkami a povinnostmi, které 
vyplývají z VPL a této smlouvy, především s podmínkami pro průběh lovu podle Článku II této 
smlouvy. 



2 
 

5. Seznam loveckých hostů objednatele s idenƟfikačními údaji je stanoven v Příloze č. 3, která je 
nedílnou součásơ této smlouvy.   

6. Objednatel a jeho lovečơ hosté jsou srozuměni s ơm, že lov nemusí být úspěšný, neboť lov ze 
své povahy probíhá v podmínkách a za okolnosơ, které LSL nemůže zcela ovlivnit. 

7. LSL a objednatel se dohodli na poskytnuơ těchto doplňkových služeb:  
 Ubytování: bez ubytování 
 Občerstvení: bez občerstvení 
 Další: preparace, stažení krku, stažení celého kusu 

II. Podmínky a průběh lovu 

1. Lovecký host je povinen před započeơm lovu se seznámit se zásadami, pokyny, pravidly lovu, 
bezpečnostními riziky, a VPL, které jsou v Příloze č. 1 této smlouvy, a předložit doklady 
vyžadované dle VPL. V případě, že budou zjištěny nesrovnalosƟ nebo nebudou předloženy 
doklady dle tohoto odstavce, bude lovci lov odepřen. 

2. Lovecký host bere na vědomí, že k lovu je oprávněn v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o 
myslivosƟ, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosƟ“), pouze lovecký host, 
který má u sebe platný český lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení o povinném pojištění 
a při lovu se zbraní též zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 

3. Přesné místo a čas zahájení lovu jsou určeny na základě dohody mysliveckého hospodáře nebo 
pověřeného zaměstnance LSL a objednatele. 

4. Lovecký host je povinen dbát pokynů loveckého průvodce, mysliveckého hospodáře, 
pověřených zaměstnanců LSL a dodržovat povinnosƟ vyplývající z VPL a to po celou dobu lovu. 

5. Konec lovu určuje s ohledem na jeho průběh a okolnosƟ lovecký průvodce, myslivecký 
hospodář, nebo jím pověřené osoby. 

6. Lov bude okamžitě ukončen nebo bude jednotlivému loveckému hostu lov odepřen, pokud 
lovecký host poruší závazné právní předpisy, povinnosƟ vyplývající z této smlouvy nebo VPL, 
nebo poruší bezpečnostní zásady nebo pokyny loveckého doprovodu.  

7. V případě odepření lovu nebo ukončení lovu dle odstavců 1 a 6 není objednatel ani jeho lovecký 
host oprávněn domáhat se náhradního termínu lovu nebo jakékoli náhrady či sankce po LSL. 
Objednatel je však povinen uhradit cenu dosud uskutečněného lovu, včetně všech poplatků a 
sankcí dle aktuálního ceníku, a škod, které z důvodu na straně objednatele a jeho loveckého 
hosta LSL vznikly. 

8. Lovecký host je oprávněn lovit pouze zvěř uvedenou v Článku 1 odstavci 1 této smlouvy; poruší-
li tuto povinnost, sjednávají smluvní strany, že objednatel je povinen zaplaƟt LSL smluvní 
pokutu ve výši 100 % ceny za trofej ulovené zvěře. Cena za trofej bude stanovena dle ceníku a 
VPL 

9. Ceník je jako Příloha č. 2 nedílnou součásơ této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

III. Cena lovu a poplatky spojené s lovem 

1. Objednatel se zavazuje zaplaƟt LSL cenu za lov, která zahrnuje cenu skutečně ulovené nebo 
postřelené zvěře, cenu za trofej ulovené zvěře dle ceníku (viz Příloha č. 1 této smlouvy) a cenu 
za využité další související služby dohodnuté v této smlouvě (dále jen „cena za lov“). 

2. Objednatel souhlasí, že odchylka v bodové hodnotě sjednané zvěře dle čl. I odst. 1 této smlouvy 
oproƟ skutečně ulovené zvěři může činit +/- 20% bodů CIC (dále jen „dovolená odchylka“). V 
případě lovu zvěře v dovolené odchylce se objednatel zavazuje uhradit cenu lovu dle 
skutečného bodového ohodnocení uloveného kusu zvěře dle ceníku.  

3. Cenu za lov, případně smluvní pokuty dle čl.  odst.  této smlouvy a náhrady způsobené újmy, je 
lovecký host povinen uhradit do 14 kalendářních dnů od vystavení příslušného daňového 
dokladu. V daňovém dokladu (vyúčtování) bude rovněž uvedena bodová hodnota trofeje 
ulovené zvěře určená po ukončení lovu. 

4. LSL si vyhrazuje právo před zahájením lovu požadovat po objednateli složení zálohy až do výše 
50 % z předpokládané ceny za lov. V takovém případě musí být záloha v požadované výši 
uhrazena nejpozději při zahájení lovu. 

5. Vlastnictví k trofeji nabude objednatel zaplacením ceny za lov a fyzickým převzeơm trofeje. 

V. Společná a závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosƟ dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosƟ uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosƟ některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosƟ dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V 
ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosƟ dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné rozpory přednostně dohodou, přičemž jakýkoliv spor 
vyplývající z této smlouvy, který se nepodaří vyřešit smírně, bude předložen k rozhodnuơ soudu 
ČR. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru LSL objednatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
a s poskytnuơm údajů v ní obsažených třeơm osobám v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv). 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveních obdrží 
každá smluvní strana. 

7. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, 
a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s ơm, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých 
neuplatní. 



4 
 

8. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
smlouvy. Práva a povinnosƟ vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy 

 
 
 
 
 
 
Nedílnou součásơ této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Ceník LSL 
Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky lovu (VPL) 
Příloha č. 3 – Seznam loveckých hostů objednatele 
 

V Lánech dne:…………….  

  
………………………….…………………………… 

Ing. Michal Pernica, Ph.D. 
Ředitel 

 
………………………….…………………………… 

Jméno a příjmení 
Objednatel 


